
          
На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', 

бр.129/07), члана 2.тачка 53. и члана 78. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС'', бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 108/13, 142/14 и 103/15),  члана 37.став 1. тачка 2. 
Статута Општине Мали Зворник (''Сл.лист општине Мали Зворник'', бр. 10/08, 13/08, 
2/09, 2/12, 9/13 и 2/15), а на предлог Општинског већа, Скупштина општине Мали 
Зворник је на седници одржаној,  дана 09.06.2017. године, донела  
                                  

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

МАЛИ ЗВОРНИК ЗА 2016. ГОДИНУ 
 

I  О П Ш Т И   Д Е О 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком утврђују се укупни приходи,  примања са пренетим неутрошеним 
средства, укупни расходи и издаци  из прихода, примања и неутрошених средстава из 
ранијих година, финансијски резултат, стање имовине и обавеза, из свих извора, буџета 
општине Мали Зворник у 2016. години (у даљем тексту: завршни рачун буџета) и рачун 
финансирања.  
 

Члан 2. 
 Укупно остварени приходи и примања, са пренетим неутрошеним средствима из 
ранијих година у 2016.години износе 592.866.799,89 динара. 
 Неутрошена новчана средства од помоћи правних и физичких лица уплаћених на 
посебан девизни рачун на име помоћи за санацију последица елементарне непогоде- 
мајска поплава из 2014. године износе 675.929,15 динара, по средсњем курсу на дан 
31.12.2016.године. 

Укупно извршени расходи и издаци буџета општине Мали Зворник у 2016. годину 
износе 445.645.171,98 динара. 
 Остварени приходи, примања, пренета средсва из ранијих година, расходи и издаци 
по изворима:   

           

КОНТО 

 
ОПИС 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

ИЗ ДРУГИХ 
ИЗВОРА 

УКУПНО 

 
УКУПНИ ПРИХОДИ, ПРИМАЊА, НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

544.478.951,77 48.387.848,12 592.866.799,89 

 
321000 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА 
147.279.533,44 

 
11.029. 864,63 

 
158.309.398,07 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 397.061.215,33 20.094.116,31 417.155.331,64 

800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

138.203,00  138.203,00 

 
900000 

 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖЕЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 17.263.867,18 17.263.867,18 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 423.270.936,74 22,374,235.24 445.645.171,98 

 
400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

399.007.826,78 21.791.483,44 420.799.310,22 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 24.263.109,96 582.751,80 24.845.861,76 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 
НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

   

321311 
Ср. Фонда за развој пренета на рачун 
буџета 31.12.2016. 

25.229.740,17 -25.229.740,17  

 
ОСТВАРЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА-  СУФИЦИТ 

146.437.755,20 783.872,71 147.221.627,91 

                                    



Члан 6. 
Укупни буџетски суфицит- дефицит, укупни фискални суфицит-дефицит и рачун 

финансирања буџета општине Мали Зворник за  2016. годину утврђује се у следећим 
износима: 
 
А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,      
      РАСХОДА И ИЗДАТАКА        
                  

БУЏЕТ 
ДРУГИ 

ИЗВОРИ 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Укупни приходи и примања по 
основу  продаје нефинанс.имовине                            

397.199.418,33             20.094.116,31 417.293.534,64 

1. Текући приходи  397.061.215,33 20.094.116,31 417.155.331,64 

2.Примања од продаје неф. имовине 138.203,00  138.203,00 

Укупни расходи и издаци за 
набавку nефинанс.имовине                                          

423.270.936,74             22.374.235,24 445.645.171,98 

1. Текући расходи 399.077.826,78 21.791.483,44 420.799.310,22 

2.Издаци за набавку нефинс. имовине 24.263.109,96 582.751,80 24.845.861,76 

 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ     

- 26.071.518,41           -2.280.118,93 -28.351.637,34 

Примања од продаје финансијске 
имовине               

                 17.263.867,18 17.263.867,18 

Издаци за набавку финананс. имовине  
(у циљу спровођења јавних политика) 

   

 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ        

- 26.071.518,41           +14.983.748,25 -11.087.770,16 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

Прим.од продаје финансијске имовине 
(9211, 9219, 9221, 9227, 92289) 

   

 Издаци за набавку финан.имовине, 
 Кред. (а није у циљу спр. јавне пол.) 

   

Неутрошена с. из приходне године 147.279.533,44 11.029.864,63 158.309.398,07 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ -26.071.518,41 -10.244.815,83          - 36.316.334,24 
ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(ПОЗИТИВНА-ПОВЕЋАЊЕ ГОТОВИНСКИХ СРЕДСТАВА 
НЕГАТИВНА- СМАЊЕЊЕ ГОТОВИНСКИХ СРЕДСТАВА) 

146.437.755,20 783.872,71 147.221.627,91 

  
Члан 7. 

У консолидованом Билансу стања на дан 31.12.2016.године (Образац 1) укупно 
утврђена актива износи  536.519.471,63, а укупна пасива у  износу од 536.519.471,63 
динара. 

Структуру активе и пасиве, према економској класификацији, у хиљадама динара, 
чине: 

                             у хиљадама динара 

Ознака  
ОП 

КОНТО ОПИС 2015 2016 

  АКТИВА   
1001 000000 Нефинансијска имовина 288.420 283.015 

1002 
010000 Нефинансијска имовина у сталним 

средствима 
288.420 283.015 

1020 020000 Нефинансијска имовина у залихама   
1028 100000 Финансијска имовина 275.914 253.504 
1029 110000 Дугорочна финансијска имовина 104.056 86.793 

1049 
120000 Новчана средства, племенити метали, 

хартије од вредности, потраживања и 
краткорочни пласмани 

163.699 154.486 

1067 130000 Активна временска разграничења 8.159 12.225 
1072  УКУПНА АКТИВА 564.334 536.519 
1073 351000 Ванбилансна актива   



  ПАСИВА   
1074 200000 Обавезе 116.938 105.602 
1075 210000 Дугорочне обавезе   
1118 230000 Обавезе по основу расхода за запослене 1 257 

1173 
240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев 

расхода за запослене 
 290 

1198 250000 Обавезе из пословања 8.195 10.678 
1212 290000 Пасивна временска разграничења 108.742 93.377 

1218 
300000 Капитал утврђивање резултата пословања и 

ванбилансна евиденција 
447.396 430.917 

1219 310000 Капитал  289.087 283.695 

1221 
311100 Нефинансијска средства у сталним 

средствима 
288.420 283.016 

1222 311200 Нефинансијска средства у залихама   
1224 311400 Финансијска имовина 3 3 
1225 311500 Извори новчаних средстава   
1227 311700 Пренета новчана средства из ранијих година 664 676 
1228 311900 Остали сопствени извори   
1229 321121 Вишак прихода- суфицит 158.309 147.222 

1231 
321311 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 

година 
  

1232 321312 Дефицит из ранијих година   
1239  УКУПНА ПАСИВА 564.334 536.519 
1240 352000 Ванбилансна пасива   

 
Члан 8. 

У консолидованом Билансу прихода и расхода буџета за 2016.годину (Образац 2) 
утврђени су укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине, укупни 
расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и суфицит-дефицит, у следећим 
износима: 

           У хиљадама динара 

КОНТО 
ОПИС 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

ИЗ ДРУГИХ 
ИЗВОРА 

УКУПНО 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 397.200 20.094 417.294 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 397.061 20.094 417.161 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 139  139 

 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 423.271 22.374 445.645 

400000 
 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 399.008 21.791 420.799 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 24.263 583 24.846 

 УТВРЂИВАЊЕ  РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 
 

   

 
ВИШАК- МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА- БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ-ДЕФИЦИТ -26.071 -2.280 -28.351 

 
КОРИГОВАЊЕ ВИШКА ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА    

321000 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ  РАНИЈИХ 
ГОДИНА 147.279 11.030 158.309 

900000 ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА КОРИШЋЕНА 
ЗА ПОКРИЋЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА ТЕКУЋЕ ГОДИНЕ  

 17.264 
17.264 

 

600000 
ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ 
ПРИХОДА И ПРИМАЊА -  ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
 
 

 
 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА- СУФИЦИ 121.208 26.014 147.222 
 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ    

321121 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ  
(ЗА ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) 

147.222 784 147.222 



 
Члан 9. 

Укупна примања и капитални издаци у консолидованом Извештају о капиталним 
издацима и примањима за 2015.годину (Образац 3) утврђени су у следећим износима: 

 

КОНТО ОПИС 
ИЗ 
БУЏЕТА 

ИЗ ДРУГИХ 
ИЗВОРА 

УКУПНО 

 ПРИМАЊА 139 17.264 17.403 

800000 
 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 139  139 

811000 
 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 103  103 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 36  36 
 
900000 

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖЕЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 17.264 17.264 

921600 ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА  17.264 17.264 

 ИЗДАЦИ 24.263 583 24.846 
500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

24.263 583 24.846 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11.791  11.791 

512000 
 
МАШИНЕ И ОПРЕМА 9.133  8.558 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 1.966  1.966 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 388  388 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ     

541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.568  1.568 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ    

621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

 МАЊАК  ПРИМАЊА 24.124 16.681 7.443 

  
Члан 10. 

У консолидованом Извештају о новчаним токовима у 2016.години (Образац 4), 
укупни новчани приливи остварени су у износу од 434.558 хиљада динара, а новчани 
одливи у износу од 445.645 хиљаде динара. Консолидовани салдо готовине на дан 
31.12.2016.године износи 147.222  хиљада динара.   

 
 

                      у хиљ.динара  

КОНТО ОПИС БУЏЕТ 
ДРУГИ 
ИЗВОРИ 

УКУПНО 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 397.200 37.358 434.558 
700000 Текући приливи 397.061 20.094 417.155 
710000 Порези 137.606  137.606 
730000 Донације и трансфери 139.897 5.043 144.940 
740000 Други приходи 100.843 10.803 111.646 
770000 Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода 
18.715 4.248 22.963 

800000 Примања од продаје нефинасијске имовине 139  139 
810000 Примања од продаје основних средтава 139  139 
820000 Примања од продаје залиха    
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине 
 17.264 17.264 

920000 Примања од продаје финансијске имовине  17.264 17.264 
 НОВЧАНИ ОДЛИВИ 423.271 22.374 445.645 
400000 Текући расходи 399.008 21.791 420.799 
410000 Расходи за запослене 62.389 7.770 70.160 
420000 Коришћење услуга и роба 158.407 7.654 166.066 
430000 Амортизација     
440000 Отплата камата и пратећи трошк. задужења    



450000 Субвенције 22.018 5.811 27.829 
460000 Донације, дотације и трансфери 100.820  100.820 
470000 Социјално осигурање и соц.заштита 8.746  8.746 
480000 Остали расходи 46.628 556 47.184 
500000 Издаци за нефинансијску имовину 24.263 583 24.846 
510000 Основна средства 22.695 583 23.278 
520000 Залихе    
540000 Земљиште 1.568  1.568 
600000 Издаци за отплату главн. и наб.фин. имовине    
620000 Набавка финансијске имовине    
 ВИШАК НОВЧАНИХ НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  14.984 14.984 

 МАЊАК НОВЧАНИХ НОВЧАНИХ ПРИЛИВА -26.071  26.071 
 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 147.279 11.030 158.309 
 Кориг.прилив за примљена сред. у обрачуну 397.200 37.358 434.558 
 Корекција новч. прилива за напл. сред. која се 

не евидентирају преко класе 7,8 и 9 
+25.230 -25.230 - 

 Кориг.одливи за испл. средства у обрачуну 423.271 22.374 445.645 
 Корекција новчаних одлива за износ 

обрачунате амортизације на терет сопствених 
прихода 

   

 Салдо готовине на крају године 146.438 784 147.222 

      
 

Члан 11. 
У консолидованом Извештају о извршењу буџета општине за 2016.годину (Образац 

5) утврђени су укупни приходи и примања у износу од 434.558 хиљада динара , укупни 
расходи и издаци у износу од 445.645 хиљадa динара и мањак новчаних прилива у износу 
од 28.351 хиљадa динара. 

 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА (Образац 5)    У  ХИЉАДАМА ДИНАРА 

КОНТО ОПИС 

 
ИЗВРШЕЊЕ 
ИЗ БУЏЕТА 
 

ИЗВРШЕЊЕ 
ИЗ ДРУГИХ  
ИЗВОРА 

УКУПНО 
ИЗВРШЕЊЕ 

 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  397.200 37.358 434.558 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 397.061 20.094 417.155 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 139  139 
 
900000 

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖЕЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 17.264 17.264 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  423.271 22.374 445.645 
400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 399.008 21.791 420.799 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 24.263 583 24.846 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 397.200 20.094 417.294 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

432.271 22.374 445.645 

 
МАЊАК/ ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА- БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ  

-26.071 -2.280 -28.351 

900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖЕЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  17.264 17.264 

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

   

 МАЊАК ПРИМАЊА    
 ВИШАК ПРИМАЊА    
 МАЊАК-ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА -26.071 +14.984 -11.087 

 
 
 



 
III ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 13. 

Завршни рачун буџета општине Мали Зворник за 2016.годину садржи: 
1. Биланс стања на дан 31.12.2016.године; 
2. Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2016. до 31.12.2016.године; 
3. Извештај о капит. издацима и примањима у периоду 01.01.2016.до 31.12.2016.године; 
4. Извештај о новчаним токовима у периоду 01.01.2016.до 31.12.2016.године; 
5. Извештај о извршењу буџета у периоду 01.01.2016.до 31.12.2016.године; 
6. Објашњења великих одступања између одобрених средстава и извршења у 2016.години; 
7. Извештај о коришћењу текуће и сталне буџетске резерве у 2016.години; 
8. Извештај о извршеним променама апропријације у 2016.години. 
 

Члан 14. 
Извештај о извршењу одлуке о буџету општине мали зворник за 2016.годину и 

финансијски планови буџетских корисника саставни су део ове одлуке. 
 

Члан 15. 
Одлуку о завршном рачуну буџета општине Мали Зворник за 2016.годину 

доставити Министарству финансија - Управи за трезор. 
 

Члан 16. 
Ову одлуку објавити у службеном листу општине Мали Зворник. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИ 
 
 
 
Број: 06-989/2017-01 
Дана: 09.06.2017.               ПРЕДСЕДНИК 
Мали Зворник     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                      Радован Тадић, дипл.правник  


